青 食 流 号 外

令和６年９月１８日

 報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

（ 公 印 省 略 ）

農業高校生を講師とする園児対象の食農体験会について

 県では、子供の頃から食の大切さを実感してもらうため、園児を対象に、農作物の

栽培から加工までの一連の流れを学ぶ食農体験会を実施しています。

この度、五所川原農林高等学校において下記のとおり実施しますので、取材してく

ださるようお願いします。

記

１ 食農体験会の概要

（１）日 時  令和６年９月２４日（火）１０：００～１１：３０

（２）場 所  五所川原農林高等学校 大豆圃場及び加工室（別添地図参照）

        （五所川原市一野坪朝日田１２－３７）

（３）参加者  幼保連携型認定こども園かしわこども園（つがる市）

年長園児２８名

（４）内 容

枝豆収穫体験等

   講師：五所川原農林高等学校 食品科学科 ２年生 ３５名

   〈当日のスケジュール〉

時間 内容 場所

10:00

10:00～10:40

10:40～11:30

集合

枝豆収穫

枝豆・大豆クイズ、枝豆の試食

加工室前

大豆圃場

加工室

２ その他

（１）取材を希望される場合は、別紙に必要事項を記入の上、９月２０日（金）正午まで

に電子メールでお知らせください。

（２）当日は直接会場にお越しください。体験会は、雨天等により内容が変更になる場合

があります。

（３）１１月に同校でりんごの加工体験の実施を予定しているほか、柏木農業高校におい

ても、食農体験会を実施予定ですので、別途お知らせします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部食ブランド・流通推進課

企画調整グループ ＧＭ 小笠原 千恵子

電話番号 直通 017-734-9354  内線 5003

報道監 農林水産部次長 栗林 豊 内線 4967

五所川原農林高等学校 会場案内図

集合場所：加工室前

←果樹園

加工室

陸上
グラウンド 野球場

管理室 GS
正門

校舎 寮

駐車スペース

大豆圃場

（別紙）

メール：brand@pref.aomori.lg.jp

    （メール本文に下記の内容を記載してもかまいません。）

青森県庁 食ブランド・流通推進課

企画調整グループ 山口 行

取材申込連絡票

令和６年９月２４日（火）開催

農業高校生を講師とする園児対象の食農体験会

（五所川原農林高等学校）

報道機関名

御担当者

氏 名

連絡先
電話番号

※９月２０日（金）正午までに御連絡ください。

	03_投げ込み文書.pdf
	五農地図.pdf